
   Konfederace zaměstnavatelských  
   a podnikatelských svazů ČR 

 
 

V Praze dne 30. ledna 2018 
 
 

 
Vážený pane předsedo vlády, 
 
 obracíme se na Vás jménem dvou největších zaměstnavatelských a podnikatelských 
organizací v ČR – Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a Svazu 
průmyslu a dopravy ČR – v záležitosti podpory a růstu zaměstnávání cizinců v ČR. 
 
 Při svém jedná na MZV ČR dne 22. listopadu 2017 požádaly naše podnikatelské 
delegace o zpracování a projednání vládního materiálu, který by urychlil a zjednodušil 
současný systém Režimu Ukrajina a popř. obdobný „režim“ uplatnil i vůči dalším výběrovým 
zemím – Filipínám a Mongolsku. Dle statistik ve stávající podobě Režim Ukrajina umožňuje 
reálné přivezení ukrajinského zaměstnance za cca 190 dní od podání žádosti (120 dní GK Lvov 
+ 60 dní na MV ČR + 10 dní na administraci a doručení) což je přes značný pokrok a úsilí 
zainteresovaných ministerstev (MZV ČR, MPO, MV ČR, MPSV) v minulém období stále 
neakceptovaná lhůta a nekonkurenceschopnost oproti vydávání víz přes Polsko (cca 60 dní). 
 
 Dle našich informací byl materiál k urychlení procesů nutných pro vydávání víz a dalším 
zaměstnavatelským Režimům již zpracován MZV ČR a předán k Vašemu dalšímu rozhodnutí. 
 
 Dovolujeme si Vás, vážený pane předsedo vlády, požádat o jeho urychlené předložení 
vládě ČR a schválení, neboť z nedostatku pracovních sil stále více zaměstnavatelů a 
podnikatelů musí odmítal nové zakázky což působí ekonomické škody a podrývá autoritu 
Vašich ministerstev. 
 
 Samozřejmě v případě Vašeho zájmu či potřeby prosazování zaměstnávání cizinců v ČR 
Vám nabízíme spolupráci našich svazů a jejich expertů.  
 
 
 
 
  

 

 
 
 

 Jan W i e s n e r      Ing. Jaroslav H a n á k 
          prezident                prezident 
            KZPS ČR                    SP ČR 


